

Hej Gävle kommun,

Vi på Gävle Pride är en ideell organisation som arbetar för att främja HBTQI-frågor och skapa en bättre plats för alla att leva i Gävle. Vi söker ett bidrag på 225 000 SEK för att genomföra vårt årliga event under sommaren 2023 samt för en temadag under hösten 2023.

Organisationen genomför evenemanget Gävle Pride under fyra dagar varje sommar, men är verksam under hela året med olika aktiviteter.

Gävle Pride erbjuder medlemskap för organisationer som vill delta i ett samordnat arbete med att tillhandahålla plattformar för HBTQI-frågor samt opinions- och folkbilda lokalsamhället i normkritik. Under 17-20 augusti kommer Gävle Pride genomföra seminarier, workshop, konserter, utställningar och andra aktiviteter, varav den stora paraden den 19:e augusti samlar cirka 6-10 tusen Gävlebor. Gävle Pride har som mål att samla ännu fler människor än någonsin. Under föregående år kunde organisationen påverka positivt på ungdomar gällande homosexualitet, och de vill fortsätta att påverka ungdomar även detta år. De satsar extra på att utbilda barn och unga inom demokrati och HBTQI-frågor för att stärka landets demokrati, och kommer genomföra utbildningar med ungdomar från olika delar av Gävle. Genom samverkan med föreningar som är verksamma i Andersberg, Sättra och Brynäs hoppas de kunna nå fler personer än de som brukar utbildas inom området.

Gävle Pride söker bidrag på 225 000 SEK för att kunna genomföra evenemanget på ett så bra sätt som möjligt. Bidraget ska användas till utbildning av cirka 50 unga människor från olika delar av Gävle, seminarier och kulturprogram, debatter och teknik för Pride-studio för TV-sändningar, ljud och ljus för scenprogram på Stortorget. Vi kommer också att använda en del av bidraget till marknadsföring för att nå ut med Gävle Pride och dess budskap. Genom att stärka sin verksamhet hoppas Gävle Pride kunna fortsätta att påverka och sprida kunskap och förståelse kring HBTQI-frågor i Gävle och övriga samhället.

1. Seminarier och kulturprogram: Gävle Pride kommer att använda en del av bidraget för att arrangera seminarier, kulturprogram och debatter under evenemanget. Detta är en viktig del av Gävle Prides syfte att uppmärksamma HBTQI-frågor och skapa en plattform för opinionsbildning och normkritik.
2. Utbildning: Gävle Pride planerar att använda en del av bidraget för att utbilda cirka 50 unga människor från olika delar av Gävle. Syftet är att stärka deras kunskap om demokrati och HBTQI-frågor för att bidra till en mer inkluderande och respektfull samhällsutveckling.
3. Marknadsföring: En del av bidraget kommer att användas för att nå ut med Gävle Pride och dess budskap. Detta inkluderar att marknadsföra evenemanget och dess syfte på olika plattformar och kanaler för att nå en bredare publik.
4. Teknik: Slutligen kommer Gävle Pride att använda en del av bidraget för att förbättra tekniken för

Pride-studion, inklusive TV-sändningar och ljud- och ljusutrustning för scenprogram på Stortorget.

Detta är viktigt för att ge besökare en bättre upplevelse och öka engagemanget och deltagandet i evenemanget.

5. Temadag: Under hösten kommer en temadag om hbtqi-frågor att arrangeras. I skrivande stund är inte temat beslutat men det kommer att vara kopplat till Gävle och ske i folkbildande syfte.

Med detta sagt hoppas vi att vår ansökan tas väl emot.

Med Vänliga hälsningar
Bader Alkasem
Kassör
Gävle Pride